
\ -

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 029. DE 22 DE MATO DE 2017

"Designa o responsável técnico pela
gestão dos recursos financeiros do
Previm."

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho

Pararaíbn P''®vidência dos Servidores do Município deParanaiba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

finpnne.irn P®''® Respobsável Técnico pela gestão dos recursosfinanceiros do Previm o Conselheiro Marcelo Alves de Freitas.

^  único - O responsável técnico terá que comprovar

szir ° ""
Art 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo OS seus efeitos a 1° de janeiro de 2017. '

Sede Adrninistrativa do PREVIM", aos vinte e dois dias do mês de maio do ano
de dois mil e dezessete.

—P—
MARIA DE FATIwk DUJRA ROMANO
Presidente do C(5nselho Administrativo

PUBÜCADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos
bervidores do Município de Paranaiba - PREVIM, na data supra.

IUv\ OTI O LEMOS FLEURY. 225 - SANTA MONICA - CEP. 79.500-000 - PARANAIBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86- CX POSTAL 144 -c-inail: prcvim.pba@terra.com.br



Mato Grosso cio Sul. 29 de Maio de 2017 • Diário Oficia! dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VII! [N" 1857

Art. r Designar, para compor o Comitê de Investimentos, os
servidores do quadro efetivo do Prcvim (com certincação. confonHC
art. 2" da Portaria MPS n" 519. de 24/08/2012 - Ci'A IO - ANHIMA).

Art. 2" Exclui-sc da composição do Comitê de investimentos, o
Presidente do Cün,selho Administrativo e o Diretor Secretário de

Benefícios.

Art 3" Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
rctroagindo os seus efeitos a 1" de janeiro de 2017.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e dois dias do mês de
maio do ano de dois mil e dezessete.

MARÍA DE FATIMA DUTRA ROMANO

Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Ser\idores do Município de Paranaiba - PREVIM. na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código ídcntificador:718BC628

INSTITUTO DK PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PARANAIBA - PREVIM
^  RESOLUÇÃO N" 029, DE 22 DE MAIO DE 2017

"Designa o responsável técnico pela gestão dos
recursos financeiros do Previm."

MARIA DE EATIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho

Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Paranaiba - PRI-VIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. I" Designar, para Responsável Técnico pela gestão dos recursos
linanceiros do Previm o Conselheiro Marcelo Alves de Freitas.

Parágrafo único - O responsável técnico terá que comprovar
certiílcuçào em conformidade com o art. 2" da Portaria MPS n" 519,

de 24/08/2012 (CPA lO-ANBlMA).

Art 3" Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
rctroagindo o.s seus efeitos a 1" de janeiro de 2017.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e dois dias do mês de
maio do ano de dois mil e dezessete.

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO

Presidente do Conselho Atlministralivo

PUBLICADA I: REGISTRADA, na secretaria do Instiiuio de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM. na
data supra,

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

C«)dig<) ldentillciulor:(>84()lEA4

ES'1 ADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

DEPARTAMENTO DE LICH AÇÃO E CONTRATO
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

ü Fundo Municipal dc Saúde dc Pedro Gomes. 1-isiado de Mato
Grosso do Sul, neste ato representado pela Secretária Municipal de
Saúde. Sandra Teresa Bcdin Garcia, com fulcro no art.79. inc. 11. da

Lei n". 8.666^93, há por bem re.scindir o Contrato Administrativo N".
47/2015, que tem por objeto: Prestação dc Serviços Médicos,
operando-se tal rescisão pelos fundamentos seguintes e gerando os
efeitos a seguir tl.xados. CONSlDltRANDO que foi firmado contrato

acima especificado, entre as partes o Fundo Municipal dc Saúde de
Pedro Gomes c a empresa Nostradamus Suarez Sarros, em 06 de maio
de 2015 e !'rorrogado Conforme Primeiro Termo Aditivo.

Pedro Gomcs-MS, 26 dc maio de 2017.

Publicado por:
Ronivaldo Dias da Slva

Código Identincador:61B2EFD1

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
EX I RA rO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO N" 59/2017

PREGÃO PRESENCIAL N^'15/2017
Contratante: Município dc Pedro Gomes-MS; Contratado: Joaquim de
Sá Matlins - ME; data da assinatura; 19 de abril de 2017; Objeto:
aquisição de pneus para manutenção de veículos c maquinários da
frota do Município; Vigência: 12 meses; Valor lotai: R$178.931,00;
Dotação; 02.005
I5.452.ÜU()4.2()13/26.782.0004.2012/12.361.0005.2Ü19 - 33.90.30 -

Material de Consumo ; Assinaturas: Joaquim de Sá Martins e Wlllian
Luiz Fontoura; Pedro Gomes - MS. 25 de maio de 2.017.

Publicado por:
Ronivaldo Dias da Slva

Código Identificador:73096A49

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO N" 60/2017

PREGÃO PRESENCIAL N'T 5/2017

Contratante: Município de Pedro Gomes-MS; Contratado: Demape
Pneus Lida; data da assinatura: 19 de abril de 2017; Objeto: aquisição
dc pneus para manutenção de veículos e maquinários da frota do
Município; Vigência: 12 me.scs; Valor total: RS64.418,00; Dotação:
02.005 - 15.452.0004.201.3/26.782.0004.2012/12.361.0005.2019 -

33.90.30 - Material dc Consumo ; Assinaturas: Dejair Martins Peres e
Wiliian Luiz Fontoura; Pedro Gomes-MS, 25 de maio de2.017.

Publicado por:
Ronivaldo Dias da Slva

Código Identificador:B4BF2B30

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
EXl RATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO N" 61/2017

PREGÃO PRESENCIAL ̂15/2017

Contratante: Fundo Municipal dc Saúde do Município de Pedro
Gomcs-MS; Contratado: Joaquim de Sá Martins - ME; data da
assinatura: 19 dc abril de 2017; Objeto: aquisição dc pneus para
manutenção de veículos alocado no Fundo Municipal de Saúde do
Município dc Pedro Gomcs-MS; Vigência: 12 meses: Valor total:
R$36.46Ü.OO; Dotação; 02.011 - 10.122.0006.2041 - 33.90.30 -
Material de Consumo ; Assinaturas: Joaquim de Sá Martins e Sandra
Teresa Bcdin Garcia; Pedro Gomes - MS, 25 de maio de 2.017.

Publicado por:
Ronivaldo Dias da Slva

Código ldentincador:03E47295

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO N" 62/2017

PREGÃO PRESENCIAL N"I5/2017
Contratante: Município dc Pedro Gomes-MS; Contratado: Teodoro &
Dias Lida - ME; data da assinatura: 25 de abril de 2017; Objeto:
reforma de uma ponte de madeira sobre o córrego Estiva, medindo
6.00 mis de extensão por 4.20 ml.s de largura, localizada na PG-05.
KM 17,50, região do Piquiri, zona rural do Município; Vigência: 60

dias; Valor total: R$12.000,00; Dotação: 02.005 - 26.782.0004.2012
- 4.4..90.51 - Obras e instalações ; Assinaturas: José Carlos Teodoro
Dias e Wiliian Luiz Fontoura; Pedro Gomes - MS. 25 de maio de

2.017.

www.diariomunicipal.cDm.br/assoinasiil 58


